
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от  26.10.2017                                                                       №  1011 

                             г.Ейск 

 

 

О внесении изменения в постановление администрации Ейского 

городского поселения Ейского района от 13 мая 2016 года № 493 «Об 

утверждении Правил предоставления молодым семьям социальных 

выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта 

индивидуального жилищного строительства и их использования» 

 

 

В соответствии с Федеральным  законом от 6 октября 2003 года                    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 26 мая 2016 года № 466 «О внесении изменений в федеральную 

целевую программу «Жилище» на 2015-2020 годы» п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменение в постановление администрации Ейского городского 

поселения Ейского района  от 13 мая 2016 года № 493 «Об утверждении Правил 

предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого 

помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства и 

их использования», изложив пункт 55 приложения в новой редакции: 

«55. На основании сводного списка претендентов, нормативного 

правового акта главы администрации (губернатора) Краснодарского края о 

распределении субсидий из краевого бюджета муниципальным образованиям, 

участвующим в реализации подпрограммы на текущий год, и соглашения о 

предоставлении субсидий из краевого бюджета местному бюджету, 

заключенному между министерством и администрацией муниципального 

образования, министерство осуществляет перечисление субсидий в местный 

бюджет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации. 

Поступившие в местный бюджет средства краевого бюджета, а также 

предусмотренные в местном бюджете средства, в объеме, необходимом для 

предоставления социальных выплат, перечисляются на счет, на котором в 

соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации 

учитываются операции со средствами, поступающими во временное 

распоряжение получателей средств местного бюджета, с отражением указанных 

операций на лицевом счете, открытом органу местного самоуправления как 

получателю бюджетных средств в территориальном органе Федерального 



 2 

казначейства или в финансовом органе муниципального образования. 

Перечисление средств с лицевого счета, предназначенного для учета 

операций со средствами, поступающими во временное распоряжение 

получателей средств местного бюджета, осуществляется на основании 

представленных в территориальный орган Федерального казначейства или 

финансовый орган муниципального образования органами местного 

самоуправления утвержденных муниципальных списков получателей 

социальных выплат с указанием размера социальной выплаты для каждого 

получателя.». 

2. Общему отделу администрации Ейского городского поселения Ейского 

района (Магаляс) обнародовать настоящее постановление.  

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и 

распространяется на взаимоотношения, возникшие с 13 октября 2017 года. 
 

 

Глава Ейского городского поселения 

Ейского района                                                                                         В.В.Кульков                                                

 

 

 


